[bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ  № 3
заседания районной комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения.

23.07.2019 г.                                                                                                           с. Табуны

	Председатель -
	Заместитель главы администрации района – начальник управления сельского хозяйства и продовольствия администрации Табунского района Герстнер С.В.

	Секретарь -
	Начальник отдела по техническому обеспечению, управления сельского хозяйства и продовольствия администрации Табунского района Кабанов С.В.

	Присутствовали члены комиссии:

8 человек (список прилагается).

ПОВЕСТКА ДНЯ:
       1. Рассмотрение жалобы жителей с. Табуны по поводу установки знаков 1.26 «Перегон скота».
       2. О переносе пешеходного перехода  у детского сада «Огонёк» корпус 2.

1. ДОКЛАДЫВАЕТ: Герасименко О.Г. – глава администрации Табунского сельсовета:
В адрес администрации Табунский сельсовет поступают жалобы от жителей ул. Уланина, с. Табуны о необходимости установки знака 1.26 «Перегон скота» на региональной трассе с. Кулунда – г. Славгород в границах с. Табуны на участке прилегания к ул. Уланина.
Также поступила жалоба от жителя с. Табуны Берхейм В.А. (занимающегося разведением в личном подсобном хозяйстве КРС), в которой он сообщил о возникающей проблеме при перегоне КРС на пастбище, через региональную трассу в районе примыкания к ней ул. Гоголя.

РЕШЕНИЕ: Герасименко О.Г. – главе администрации Табунского сельсовета приобрести знаки 1.26 «Перегон скота».
Пискову Ю.Г. - дорожному мастеру ГУП ДХ АК Северо-Западного ДСУ филиала Табунский организовать установку знаков 1.26 «Перегон скота» на региональной трассе с. Кулунда – г. Славгород в границах с. Табуны, на участке прилегания к ул. Уланина и на участке около примыкания ул. Гоголя к региональной трассе.

           2. ДОКЛАДЫВАЕТ: Герасименко О.Г. – глава администрации Табунского сельсовета:
           Пешеходный переход, расположенный на объездной дороге у детского сада «Огонёк» корпус 2 не востребован у пешеходов, так как вход в детский сад расположен со стороны ул. Строителей целесообразней было бы перенести данный пешеходный переход на ул. Строителей.

        РЕШЕНИЕ: Герасименко О.Г. – главе администрации Табунского сельсовета, внести вопрос о переносе пешеходного перехода у детского сада «Огонёк» корпус 2 с объездной дороги на ул. Строителей на рассмотрение на очередное заседание совета депутатов Табунского сельсовета и согласно принятого решения перенести данный пешеходный переход.

Председатель комиссии                                                          С. В. Герстнер

                        Секретарь                                                         С. В. Кабанов

Список присутствующих

	Герстнер С.В.
	- заместитель главы администрации района – начальник управления сельского хозяйства и продовольствия администрации Табунского района, председатель комиссии

	Кабанов С.В.
	- начальник отдела по техническому обеспечению, управления сельского хозяйства и продовольствия администрации Табунского района, секретарь комиссии

	Оксенгирдт А.Я.
	- врио начальник ОГИБДД МО МВД России «Кулундинский»

	Кобзев Д.А.
	- майор полиции, начальник ПП по Табунскому району

	Гайслер П.Ф.
	- начальник инспекции Гостехнадзора по Табунскому району

	Школа С.Д.
	- дорожный мастер Кулундинской дистанции инфраструктуры

	Герасименко О.Г.
	- глава Табунского сельсовета

	Писков Ю.Г.
	- дорожный мастер ГУП ДХ АК Северо-Западная ДСУ филиал Табунский